
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«КОЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 
(ФИЦ КНЦ РАН) 

П Р И К А З 

29 октября 2021 г. № 295 
г. Апатиты Мурманской обл. 

Об утверждении Правил приема  
на обучение по образовательным  
программам высшего образования 
– программам магистратуры в

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Федеральный исследовательский центр
«Кольский научный центр
Российской академии наук»
на 2022/2023 учебный год

В соответствии с решением Ученого совета ФИЦ КНЦ РАН (протокол от 15 
сентября 2021 г.  № 7) и требованиями приказа Министерства науки и высшего об-
разования Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076 "Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образова-
ния – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистра-
туры" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Утвердить и ввести в действие с 1 ноября 2021 года Правила приема на обу-

чение по образовательным программам высшего образования – программам маги-
стратуры в Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федераль-
ный исследовательский центр «Кольский научный центр Российской академии 
наук» на 2022/2023 учебный год (Приложение). 

Генеральный директор ФИЦ КНЦ РАН 
член-корреспондент РАН       С.В. Кривовичев 


	П Р И К А З



